
DKD、CKD診療の最前線

座長

演者

中部地区における
CKD・糖尿病性腎臓病重症化予防プログラムの取り組み
　　　　　　　　　　～ハイリスクアプローチと地域戦略～

うえず内科クリニック 院長 　上江洌良尚 先生

すながわ内科クリニック 院長　砂川博司 先生

沖縄県医師会館 3階「ホール」
〒901－1105　沖縄県島尻郡南風原町字新川218－9

（火）1　141　1420202020 18:50～

19：00～19：30
選択的SGLT2阻害剤 フォシーガ®錠について 小野薬品工業株式会社

共催 アストラゼネカ株式会社／小野薬品工業株式会社

＜軽食をご用意致しております。＞

※なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、
　事前にご所属施設の規則等をご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。

～糖尿病患者の腎臓を護るために今、何をすべきか～

謹啓　時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、「DKD、CKD 診療最前線 ～糖尿病患者の腎臓を護るために今、何をすべきか～」を
下記の内容で開催させていただきます。ご多用中とは存じますが、ご高配の上、ご出席賜りますよう
お願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹白

Drug Information 18：50～19：00

Featured Seminar

座長

演者

腎保護を考慮した糖尿病治療戦略

琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 教授　益崎裕章 先生

福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学 教授　川浪大治 先生

19：30～20：30Special Seminar

日時

場所


